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公益財団法人日中医学協会

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 133,289,582 58,215,307 75,074,275

未収金 8,227 25,437,181 △ 25,428,954

前払金 532,070 412,700 119,370

前払費用 1,414,000 1,038,068 375,932

流動資産合計 135,243,879 85,103,256 50,140,623

２．固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 200,000,000 200,000,000 0

基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0

(2) 特定資産

公益目的事業資金 40,000,000 40,000,000 0

事業基盤整備資金 32,000,000 32,000,000 0

周年事業資金 5,000,000 5,000,000 0

特定資産合計 77,000,000 77,000,000 0

(3) その他固定資産

什器備品 519,515 253,756 265,759

ソフトウエア 245,245 0 245,245

保証金 1,800,000 1,800,000 0

その他固定資産合計 2,564,760 2,053,756 511,004

固定資産合計 279,564,760 279,053,756 511,004

資産合計 414,808,639 364,157,012 50,651,627

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 333,593 307,265 26,328

未払費用 694,615 512,933 181,682

前受金 0 594,000 △ 594,000

前受会費 639,000 923,000 △ 284,000

預り金 85,403,709 30,519,605 54,884,104

未払消費税等 0 311,900 △ 311,900

流動負債合計 87,070,917 33,168,703 53,902,214

負債合計 87,070,917 33,168,703 53,902,214

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 327,737,722 330,988,309 △ 3,250,587

（うち基本財産への充当額） 200,000,000 200,000,000 0

（うち特定資産への充当額） 77,000,000 77,000,000 0

正味財産合計 327,737,722 330,988,309 △ 3,250,587

負債及び正味財産合計 414,808,639 364,157,012 50,651,627

貸借対照表

2021年 3月31日現在

- 1 -



公益財団法人日中医学協会
科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,400,000 2,400,000 0
基本財産受取利息 2,400,000 2,400,000 0

特定資産運用益 7,210 7,208 2
公益目的事業資金 4,010 4,000 10
事業基盤整備資金 3,200 3,208 △ 8

受取会費 12,993,234 13,063,778 △ 70,544
個人会員会費 2,654,000 2,624,735 29,265
法人会員会費 8,339,234 8,439,043 △ 99,809
特別会員会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 3,340,790 9,009,302 △ 5,668,512
学術会議事業 0 1,678,682 △ 1,678,682
医療協力事業 0 4,873,980 △ 4,873,980
広報事業 3,340,790 2,456,640 884,150

受取補助金 85,249,000 129,742,000 △ 44,493,000
日本財団振替額 59,249,000 102,672,000 △ 43,423,000
日本財団/基盤 26,000,000 27,070,000 △ 1,070,000

受取寄附金 3,241,673 45,226,063 △ 41,984,390
受取寄附金 3,241,673 41,026,063 △ 37,784,390
受取寄附金振替 0 1,800,000 △ 1,800,000
特別会費 0 2,400,000 △ 2,400,000

為替差益 2,282,452 1,412,291 870,161
雑収益 378,858 42,578 336,280
受取利息 14,779 2,578 12,201
雑収益 364,079 40,000 324,079

経常収益計 109,893,217 200,903,220 △ 91,010,003
(2) 経常費用

事業費 107,478,301 195,144,289 △ 87,665,988
支払奨学金助成 25,389,600 69,357,697 △ 43,968,097
給料手当 19,521,641 23,304,433 △ 3,782,792
同学会給料手当 7,457,835 7,959,962 △ 502,127
臨時雇入費 2,815,007 3,050,840 △ 235,833
退職給付費用 194,400 129,600 64,800
法定福利費 2,906,465 2,981,354 △ 74,889
福利厚生費 32,850 66,482 △ 33,632
旅費交通費 10,815,280 37,002,384 △ 26,187,104
通信運搬費 2,008,201 2,105,438 △ 97,237
会議費 3,573,940 6,128,676 △ 2,554,736
会場費 7,752,791 10,631,795 △ 2,879,004
備品消耗品費 1,203,038 771,117 431,921
減価償却費 106,303 510,113 △ 403,810
事務消耗品費 2,371,756 2,057,689 314,067
コンピューター関係費 1,443,823 961,307 482,516
ホームページ管理費 19,602 19,246 356
印刷製本費 4,391,722 7,156,940 △ 2,765,218
図書購入費 177,984 174,772 3,212
賃借料 7,064,204 7,280,783 △ 216,579
水道光熱費 756,796 682,446 74,350
広告宣伝費 0 10,000 △ 10,000
保険料 744,192 980,040 △ 235,848
謝金 3,992,860 8,277,465 △ 4,284,605
租税公課 0 325,203 △ 325,203
支払手数料 891,417 1,095,450 △ 204,033
為替差損 642,483 128,202 514,281
雑費 1,204,111 1,994,855 △ 790,744

管理費 5,665,503 6,845,349 △ 1,179,846
役員報酬 420,000 612,000 △ 192,000
給料手当 2,481,850 2,589,381 △ 107,531
退職給付費用 21,600 14,400 7,200
法定福利費 322,940 331,262 △ 8,322
福利厚生費 3,650 7,387 △ 3,737
旅費交通費 515,911 1,121,668 △ 605,757
通信運搬費 173,872 111,120 62,752
会議費 445,009 430,588 14,421
備品消耗品費 77,895 35,599 42,296
減価償却費 21,772 104,480 △ 82,708
事務消耗品費 45,328 24,332 20,996
コンピューター関係費 160,425 102,891 57,534
ホームページ管理費 2,178 2,138 40
印刷製本費 0 69,600 △ 69,600
図書購入費 2,510 2,460 50
賃借料 784,912 808,976 △ 24,064
水道光熱費 69,157 66,011 3,146
広告宣伝費 10,000 0 10,000
保険料 0 19,410 △ 19,410
租税公課 2,000 4,240 △ 2,240
支払手数料 75,179 84,910 △ 9,731
雑費 29,315 302,496 △ 273,181

経常費用計 113,143,804 201,989,638 △ 88,845,834
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,250,587 △ 1,086,418 △ 2,164,169
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,250,587 △ 1,086,418 △ 2,164,169

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,250,587 △ 1,086,418 △ 2,164,169
一般正味財産期首残高 330,988,309 332,074,727 △ 1,086,418
一般正味財産期末残高 327,737,722 330,988,309 △ 3,250,587

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金 122,470,000 124,130,000 △ 1,660,000
受取補助金返還額 △ 63,221,000 △ 21,458,000 △ 41,763,000
一般正味財産への振替額 △ 59,249,000 △ 104,472,000 45,223,000
日本財団 △ 59,249,000 △ 102,672,000 43,423,000
受取寄附金 0 △ 1,800,000 1,800,000
当期指定正味財産増減額 0 △ 1,800,000 1,800,000
指定正味財産期首残高 0 1,800,000 △ 1,800,000
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 327,737,722 330,988,309 △ 3,250,587

正味財産増減計算書

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで
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公益財団法人日中医学協会

公益目的事業 法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 2,400,000 420,000 1,980,000

基本財産受取利息 2,400,000 420,000 1,980,000

特定資産運用益 7,210 4,010 3,200

公益目的事業資金 4,010 4,010 0

事業基盤整備資金 3,200 0 3,200

受取会費 12,993,234 6,626,534 6,366,700

個人会員会費 2,654,000 0 2,654,000

法人会員会費 8,339,234 6,626,534 1,712,700

特別会員会費 2,000,000 0 2,000,000

事業収益 3,340,790 3,340,790 0

広報事業 3,340,790 3,340,790 0

受取補助金 85,249,000 85,249,000 0

日本財団振替額 59,249,000 59,249,000 0

日本財団/基盤 26,000,000 26,000,000 0

受取寄附金 3,241,673 3,241,673 0

受取寄附金 3,241,673 3,241,673 0

為替差益 2,282,452 2,282,452 0

雑収益 378,858 13,079 365,779

受取利息 14,779 0 14,779

雑収益 364,079 13,079 351,000

経常収益計 109,893,217 101,177,538 8,715,679

(2) 経常費用

事業費 107,478,301 107,478,301 0

支払奨学金助成 25,389,600 25,389,600 0

給料手当 19,521,641 19,521,641 0

同学会給料手当 7,457,835 7,457,835 0

臨時雇入費 2,815,007 2,815,007 0

退職給付費用 194,400 194,400 0

法定福利費 2,906,465 2,906,465 0

福利厚生費 32,850 32,850 0

旅費交通費 10,815,280 10,815,280 0

通信運搬費 2,008,201 2,008,201 0

会議費 3,573,940 3,573,940 0

会場費 7,752,791 7,752,791 0

備品消耗品費 1,203,038 1,203,038 0

減価償却費 106,303 106,303 0

事務消耗品費 2,371,756 2,371,756 0

コンピューター関係費 1,443,823 1,443,823 0

ホームページ管理費 19,602 19,602 0

印刷製本費 4,391,722 4,391,722 0

図書購入費 177,984 177,984 0

賃借料 7,064,204 7,064,204 0

水道光熱費 756,796 756,796 0

保険料 744,192 744,192 0

謝金 3,992,860 3,992,860 0

支払手数料 891,417 891,417 0

為替差損 642,483 642,483 0

雑費 1,204,111 1,204,111 0

管理費 5,665,503 0 5,665,503

役員報酬 420,000 0 420,000

給料手当 2,481,850 0 2,481,850

退職給付費用 21,600 0 21,600

法定福利費 322,940 0 322,940

福利厚生費 3,650 0 3,650

旅費交通費 515,911 0 515,911

通信運搬費 173,872 0 173,872

会議費 445,009 0 445,009

備品消耗品費 77,895 0 77,895

減価償却費 21,772 0 21,772

事務消耗品費 45,328 0 45,328

コンピューター関係費 160,425 0 160,425

ホームページ管理費 2,178 0 2,178

図書購入費 2,510 0 2,510

賃借料 784,912 0 784,912

水道光熱費 69,157 0 69,157

広告宣伝費 10,000 0 10,000

租税公課 2,000 0 2,000

支払手数料 75,179 0 75,179

雑費 29,315 0 29,315

経常費用計 113,143,804 107,478,301 5,665,503

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,250,587 △ 6,300,763 3,050,176

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,250,587 △ 6,300,763 3,050,176

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,250,587 △ 6,300,763 3,050,176

当期一般正味財産増減額 △ 3,250,587 △ 6,300,763 3,050,176

一般正味財産期首残高 330,988,309 63,960,030 267,028,279

一般正味財産期末残高 327,737,722 57,659,267 270,078,455

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取補助金 122,470,000 122,470,000 0

受取補助金返還額 △ 63,221,000 △ 63,221,000 0

一般正味財産への振替額 △ 59,249,000 △ 59,249,000 0

日本財団 △ 59,249,000 △ 59,249,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 327,737,722 57,659,267 270,078,455

正味財産増減計算書内訳表

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

（単位：円）

科 目 合計
公益目的事業会計・法人会計
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公益財団法人日中医学協会
科 目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,400,000 2,400,000 0
基本財産受取利息 2,400,000 2,400,000 0

特定資産運用益 8,000 7,210 790
公益目的事業資金 5,000 4,010 990
事業基盤整備資金 3,000 3,200 △ 200

受取会費 13,500,000 12,993,234 506,766
個人会員会費 3,000,000 2,654,000 346,000
法人会員会費 8,500,000 8,339,234 160,766
特別会員会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 6,850,000 3,340,790 3,509,210
医療協力事業 4,850,000 0 4,850,000
広報事業 2,000,000 3,340,790 △ 1,340,790

受取補助金 148,470,000 85,249,000 63,221,000
日本財団 122,470,000 0 122,470,000
日本財団振替額 0 59,249,000 △ 59,249,000
日本財団/基盤 26,000,000 26,000,000 0

受取寄附金 44,505,000 3,241,673 41,263,327
受取寄附金 42,035,000 3,241,673 38,793,327
特別会費 2,470,000 0 2,470,000

為替差益 0 2,282,452 △ 2,282,452
雑収益 32,000 378,858 △ 346,858
受取利息 2,000 14,779 △ 12,779
雑収益 30,000 364,079 △ 334,079

経常収益計 215,765,000 109,893,217 105,871,783
(2) 経常費用

事業費 221,894,000 107,478,301 114,415,699
支払奨学金助成 86,120,000 25,389,600 60,730,400
給料手当 24,120,000 19,521,641 4,598,359
同学会給料手当 8,249,000 7,457,835 791,165
臨時雇入費 4,100,000 2,815,007 1,284,993
退職給付費用 130,000 194,400 △ 64,400
法定福利費 3,060,000 2,906,465 153,535
福利厚生費 180,000 32,850 147,150
旅費交通費 45,208,000 10,815,280 34,392,720
通信運搬費 2,599,000 2,008,201 590,799
会議費 4,481,000 3,573,940 907,060
会場費 11,197,000 7,752,791 3,444,209
備品消耗品費 1,540,000 1,203,038 336,962
減価償却費 69,000 106,303 △ 37,303
事務消耗品費 2,918,000 2,371,756 546,244
コンピューター関係費 837,000 1,443,823 △ 606,823
ホームページ管理費 270,000 19,602 250,398
印刷製本費 5,711,000 4,391,722 1,319,278
図書購入費 150,000 177,984 △ 27,984
賃借料 7,074,000 7,064,204 9,796
水道光熱費 983,000 756,796 226,204
保険料 1,397,000 744,192 652,808
謝金 9,016,000 3,992,860 5,023,140
租税公課 18,000 0 18,000
支払手数料 1,035,000 891,417 143,583
為替差損 0 642,483 △ 642,483
雑費 1,432,000 1,204,111 227,889

管理費 7,451,000 5,665,503 1,785,497
役員報酬 1,080,000 420,000 660,000
給料手当 2,680,000 2,481,850 198,150
退職給付費用 14,000 21,600 △ 7,600
法定福利費 340,000 322,940 17,060
福利厚生費 20,000 3,650 16,350
旅費交通費 1,144,000 515,911 628,089
通信運搬費 85,000 173,872 △ 88,872
会議費 500,000 445,009 54,991
備品消耗品費 38,000 77,895 △ 39,895
減価償却費 14,000 21,772 △ 7,772
事務消耗品費 100,000 45,328 54,672
コンピューター関係費 93,000 160,425 △ 67,425
ホームページ管理費 30,000 2,178 27,822
印刷製本費 80,000 0 80,000
図書購入費 50,000 2,510 47,490
賃借料 786,000 784,912 1,088
水道光熱費 72,000 69,157 2,843
広告宣伝費 10,000 10,000 0
保険料 30,000 0 30,000
租税公課 2,000 2,000 0
支払手数料 115,000 75,179 39,821
雑費 168,000 29,315 138,685

経常費用計 229,345,000 113,143,804 116,201,196
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,580,000 △ 3,250,587 △ 10,329,413
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 13,580,000 △ 3,250,587 △ 10,329,413

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 13,580,000 △ 3,250,587 △ 10,329,413
一般正味財産期首残高 336,060,000 330,988,309 5,071,691
一般正味財産期末残高 322,480,000 327,737,722 △ 5,257,722

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金 0 122,470,000 △ 122,470,000
受取補助金返還額 0 △ 63,221,000 63,221,000
一般正味財産への振替額 0 △ 59,249,000 59,249,000
日本財団 0 △ 59,249,000 59,249,000
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 322,480,000 327,737,722 △ 5,257,722

予算対比正味財産増減計算書

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで
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（単位:円）

使用目的等 金額 小計

流動資産

現　　金 　運転資金として 1,226,114

　現金（円） 18,510

　現金（元） 　RMB71,924×決算ﾚｰﾄ@16.79 1,207,604

預　　金

　運転資金として 132,063,468

 ゆうちょ銀行振替口座 5,195,692

 ゆうちょ銀行振替口座 10,585,517

 三菱ＵＦＪ銀行神保町支店 12,120,883

 三菱ＵＦＪ銀行神田支店 70,651,562

 三菱ＵＦＪ銀行神田支店 4,344,991

 朝日信用金庫豊島町支店 13,320,449

 三井住友銀行神田支店 166,391

 みずほ銀行神田支店 76,961

 中国銀行東京大手町支店（円） 7,820,009

 中国銀行東京大手町支店（元） 　RMB463,431.36×決算ﾚｰﾄ@16.79 7,781,013

未収金 8,227

　2020年度事業費戻入金 8,227

前払金 532,070

　2021年4月～9月分定期代 532,070

前払費用 1,414,000

 笹川医学協力プロジェクト 　42期生奨学金等 1,414,000

135,243,879

固定資産

基本財産

 投資有価証券 200,000,000

　共有財産。うち20％は公益目的保有財産として 100,000,000

　運用益を公益目的事業に充当し、80％はその

　運用益を管理運営の用に充当。

　債券・東北電力債 　公益目的事業に必要なその他の活動の用に供する 100,000,000

　財産。運用益を管理運営の用に充当。

特定資産

40,000,000

 公益目的保有財産。運用益を公益目的事業に充当。 40,000,000

32,000,000

　公益目的事業に必要なその他の活動の用に供する 20,000,000

 財産。運用益を管理費に充当。 12,000,000

周年事業資金 5,000,000

　周年事業及び日中医学交流会議等の学術会議開催の　 5,000,000

　用に供する資金。

その他固定資産

什器備品 ノートパソコン 　共用財産。うち83％は公益目的保有財産として 504,584 504,584

　公益目的事業の用に供し、17％は管理運営の用に

　供している。

　同上 14,931 14931

ソフトウエア 　同上 245,245 245,245

保証金 　同上 1,800,000 1,800,000

279,564,760

414,808,639

流動負債

未払金 333,593

　法人会計の未払金 30,577

 社会保険料3月分 　同上 302,112

その他 　公益目的事業の未払金 904

未払費用 694,615

 通信費・消耗品 　公益目的事業の未払費用 56,117

その他 　公益目的事業の未払費用 638,498

前受会費 639,000

 次年度会費 　法人会計の前受会費 589,000

　次々年度会費 　同上 50,000

預り金

 源泉所得税（給料） 　法人会計の預り金 159,820 85,403,709

 源泉所得税（報酬） 　公益目的事業の預り金 29,089

 笹川41期生 535,800

 日本財団 　2019年度、2020年度補助金返還金 84,679,000

87,070,917

87,070,917

327,737,722

財 産 目 録
2021年 3月31日現在

公益財団法人日中医学協会

貸借対照表科目 場所・物量等

 手元保管

 普通預金

 笹川同学会

 通勤手当

 流動資産合計

　債券・20年国債

 事務所賃貸保証金

公益目的事業資金

 定期預金・朝日信用金庫豊島支店

事業基盤整備資金

 定期預金・三井住友銀行神田支店

 定期預金・みずほ銀行神田支店

 普通預金・朝日信用金庫豊島町支店

 収納ウォール

 会計業務ソフトウェア

     負債合計

     正味財産

 固定資産合計

     資産合計

 残業手当 3月分

 流動負債合計
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１．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券・・・償却原価法によっている。

（２）固定資産の減価償却

有形固定資産・・・・定率法によっている。

無形固定資産・・・・定額法によっている。

（３）消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　投資有価証券 200,000,000 0 0 200,000,000

小計 200,000,000 0 0 200,000,000

特定資産

　公益目的事業資金 40,000,000 0 0 40,000,000

　事業基盤整備資金 32,000,000 0 0 32,000,000

　周年事業資金 5,000,000 0 0 5,000,000

　笹川医学協力ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ資金 0 122,470,000 122,470,000 0

小計 77,000,000 122,470,000 122,470,000 77,000,000

合計 277,000,000 122,470,000 122,470,000 277,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正味財産

からの充当額)
(うち一般正味財産

からの充当額)
(うち負債に
対応する額)

基本財産

　投資有価証券 200,000,000 0 200,000,000 0

小計 200,000,000 0 200,000,000 0

特定資産

　公益目的事業資金 40,000,000 0 40,000,000 0

　事業基盤整備資金 32,000,000 0 32,000,000 0

　周年事業資金 5,000,000 0 5,000,000 0

小計 77,000,000 0 77,000,000 0

合計 277,000,000 0 277,000,000 0

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 822,601 303,086 519,515

ソフトウェア 282,975 37,730 245,245

合計 1,105,576 340,816 764,760

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

20年国債 100,000,000 117,901,000 17,901,000

東北電力債 100,000,000 100,780,000 780,000

合計 200,000,000 218,681,000 18,681,000

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 備考

補助金 (公財)日本財団 0 148,470,000 148,470,000 0

笹川医学協力ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 0 122,470,000 122,470,000 0 2020年度完了（注）

基盤整備 0 26,000,000 26,000,000 0 2020年度完了

0 148,470,000 148,470,000 0

（注）当期減少額122,470,000円には、日本財団への補助金返還額63,221,000円を含む。

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。　（単位：円）

内容 金額

経常収益への振替額

　受取補助金 59,249,000

　受取寄附金 0

合計 59,249,000

１．基本財産および特定資産の明細

　「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会)に定める附属明細書の

　記載上の留意点に従い、財務諸表の注記3および4に記載しているので、内容の記載を省略している。

２．引当金の明細 （単位：円）

科目 期首残高 当期増加額 当期末残高

目的使用 その他

なし 0 0 0 0 0

以上

財務諸表に対する注記

合計

附属明細書

当期減少額
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